[bookmark: _GoBack]Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Положения о порядке выдачи документов на проектирование, строительство и иные изменения объектов недвижимости и оценки соответствия завершенных строительством объектов в Кыргызской Республике

В целях исключения административных барьеров в сфере строительства, в соответствии с Земельным кодексом Кыргызской Республики и законами Кыргызской Республики "Об основах градостроительного законодательства Кыргызской Республики", "О градостроительстве и архитектуре Кыргызской Республики", "Об индивидуальном жилищном строительстве в Кыргызской Республике", статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке выдачи документов на проектирование, строительство и иные изменения объектов недвижимости и оценки соответствия завершенных строительством объектов в Кыргызской Республике, согласно приложению.
2. Министерствам, государственным комитетам, административным ведомствам и иным органам исполнительной власти, местным государственным администрациям и органам местного самоуправления (по согласованию) в месячный срок привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением.
3. Признать утратившими силу
- постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке выдачи документов на проектирование, строительство и иные изменения объектов недвижимости и оценки соответствия вводимых в эксплуатацию завершенных строительством объектов в Кыргызской Республике» от 17 января 2020 года № 12;
- пункт 2 постановления Правительства Кыргызской республики от 9 июля 2020 года № 377 «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики в сфере архитектурно-строительной деятельности».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства, транспорта, дорог и коммуникаций Администрации Президента Кыргызской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня его официального опубликования.

	Председатель
	Кабинета министров						У.А. Марипов
Министр Г.Абдралиева			  _______________ «___» _______ 2021 г.
Главный специалист ОПО М. Берембаева	  ______________   «___» _______ 2021 г.